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2012 | KURIER MARKLOWICKI

MARKLOWICKIE 
STOWARZYSZENIE KOBIET 
PODSUMOWUJE SWOJE 
DOKONANIA

Minąłkolejny, już czwarty rok działania „Kobiet aktywnych” 
jak to wszyscy określają zrzeszone w  Stowarzyszeniu panie. Był 
to kolejny rok, w  którym odbyło się wiele ciekawych działań, 
imprez, spotkań, w  które zaangażowani zostali mieszkańcy 
Marklowic.

Już od stycznia do maja, 15 młodych mam wraz dziećmi mogło 
wziąć udział w stworzonym wspólnie z WCK projekcie „Wdzięk i czar 
kobiety -  warsztaty inspiracji twórczych”, który zakończył się stworzo
nym przez panie spektaklem teatralnym. Pozyskana dotacja z Urzę
du Gminy pozwoliła na zorganizowanie dla chętnych warsztatów, na 
których można było poznać różne techniki rękodzieła artystycznego. 
Były to decoupage i rzeźba w glinie. Te ostatnie zorganizowane zostały 
w pracowni Pana Zbigniewa Mury. Trzeci już raz z kolei, w czerwcu od

był się festyn rodzinny w janowickiej Studzience, na którym tym razem 
propagowano dawne tradycje i zwyczaje Nocy Świętojańskiej. Kolej
nymi działaniami były między innymi: wycieczka do Żywca i na Górę 
Żar oraz wyjazd do Krakowa do teatru „Bagatela” na świetną komedię 
,,Okno na parlament”. Wyjazd stał się również okazją do zwiedzania 
nowo otwartego muzeum pod Sukiennicami. Kolejny raz przedstawi
cielki Stowarzyszenia uczestniczyły w kiermaszu świątecznym, gdzie 
wręczano nagrody za najpiękniejsze kartki świąteczne, stroiki i ozdo
by choinkowe. Oprócz tych imprez, które dotowane były ze środków 
gminnych, panie uczestniczyły także w spotkaniu z Kazimierzem Kut
zem, reprezentowały Stowarzyszenie na uroczystości pięciolecia istnie
nia Uniwersytetu III Wieku, brały udział w spotkaniu (3 raz z kolei) 

w Zabrzu z Panią Jolantą Kwaśniewską w ramach działań 
fundacji wspomagającej kobiety niepracujące. Kontynu
owano wspólne „wędrówki z kijami”, którymi jak widać 
zaraziło się wielu mieszkańców Marklowic. Zorganizo
wano także spotkania andrzejkowe. „Kobiety aktywne” 
brały czynny udział w imprezach organizowanych przez 
Gminę, „wystawiały” swoją reprezentację w konkursie 
grillowania na Dniach Marklowic oraz w konkursach 
dożynkowych.

Stowarzyszenie pomagało kolejny rok w działalności 
zespołu „Aplauz” wspomagając je w realizacji wyjazdów 
dzieci na zawody taneczne i bieżącą działalność.

W  bieżącym roku również zaplanowanych jest wiele 
ciekawych imprez, z których mogą skorzystać miesz
kańcy Marklowic. Z dotacji gminnych dofinansowane 
zostaną: wyjazd do teatru, rajd rowerowy na Grodzisko 
i „Balaton” zakończony wspólnym grillowaniem, festyn 
rodzinny w Studzience, wycieczka do Tarnowskich Gór, 
kulig, spotkania z ciekawymi ludźmi. Oprócz tego kon
tynuowane będą działania, które na stałe weszły w kalen

darz comiesięcznych spotkań. Co ważne, zmianie uległ termin spotkań
-  z pierwszej środy, na pierwszy czwartek miesiąca. Miejscem spotkań 
będzie w dalszym ciągu Gminne Centrum Informacji.

Informacje o działaniach MSK można uzyskać na stronie interne
towej Stowarzyszenia. Zarząd MSK dziękuje wszystkim tym, którzy 
wspierali poczynania Stowarzyszenia, jednocześnie zaprasza wszystkich 
chętnych do wzięcia udziału w planowanych imprezach. Szczegóły 
znajdą się na plakatach i na stronie internetowej.

W „DUECIE” Z DUETEM

Już po raz trzeci, odbyło się w  D om u Przyjęć „DUET” 
spotkanie świąteczno-noworoczne członków i sympatyków  
Towarzystwa M iłośników Marklowic.

Na początku spotkania minutą ciszy uczczono pamięć Prezesa TMM 
Pana Jerzego Kłosoka. Zapoznano uczestników ze sprawozdaniem 
rocznym z działalności towarzystwa oraz z planami na 2012 rok. Po 
oficjalnej części, spotkanie uświetnił występ duetu sióstr bliźniaczek
Oli i Kasi Fojcik. Przy akompaniamencie gitary śpiewano tradycyjne 
polskie kolędy i pastorałki. W  miłej i ciepłej atmosferze mijał wieczór. 
Na koniec Wójt gminy, który jest długoletnim członkiem towarzystwa 
złożył noworoczne życzenia.
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XV Sesja Rady Gminy Marklowice
-  8 grudnia 2 0 1 1  r.
Po przedstawieniu przez radnych, wstępnych opinii na temat pro

jektu budżetu gminy Marklowice na 2012 rok, Rada Gminy podjęła 
uchwały w sprawie:

- Przyjęcia „Programu Współpracy Gminy Marklowice z organiza
cjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego.”

- Przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania pro
blemów alkoholowych.”

- Przyjęcia od Powiatu Wodzisławskiego zadania zarządzania publicz
nymi drogami powiatowymi w zakresie letniego i zimowego utrzyma
nia nawierzchni chodników oraz utrzymania zieleni przydrożnej.

- Zmiany Uchwały Rady Gminy Marklowice nr XII/58/11 z dnia 29 
września 2011 roku w sprawie ustalenia wzoru deklaracji i informacji 
do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.

- Zmian w budżecie gminy Marklowice na 2011 rok.
- Zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do procedury zmiany 

granic gminy Marklowice i przeprowadzenia konsultacji z mieszkańca
mi Gminy Marklowice .

XVI Sesja Rady Gminy Marklowice
-  29  grudnia 2 0 1 1  r.
Rada Gminy, po wysłuchaniu wszystkich sprawozdań (łącznie ze 

sprawozdaniem ze Zgromadzenia MZK Jastrzębie), przyjęła następu
jące uchwały:

- Uchwalenie zmiany „Miejscowego Planu zagospodarowania prze
strzennego dla części obszaru Gminy Marklowice, obejmującego ob
szar pomiędzy ul. Orlą, Wyzwolenia a W. Ludów.”

- Uchwalenie „Miejscowego Planu zagospodarowania przestrzenne

go dla części obszaru Gminy Marklowice, obejmującego część dzielnicy 
Praga o pow. ok. 60ha.

- Udzielenia dotacji miastu Wodzisław Śląski na pokrycie kosztów 
zatrudnienia związanego z nauczaniem religii Kościoła Zielonoświąt
kowego w roku szkolnym 2011/2012

- Zmiany uchwały numer VI/26/11 Rady Gminy Marklowice z dnia 
31 marca 2011 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki na warunkach 
preferencyjnych w WFOŚiGW w Katowicach na finasowanie zadania 
„Budowa mikrobiologicznych oczyszczalni ścieków bytowych” w Mar
klowicach.

- Zmian w budżecie gminy Marklowice na 2011 rok.
- Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Marklowice 

na lata 2011/2023.
- Budżetu Gminy Marklowice na 2012 rok
- „Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Marklowice na lata

2012 - 2023

XVII Sesja Rady Gminy Marklowice
-  26  stycznia 2 0 1 2  r.
Rada Gminy podjęła uchwały w następujących sprawach:
- wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się

o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

- zmiany załącznika Nr 1 do uchwały Nr XLII/247/10 Rady Gmi
ny Marklowice z dnia 29 kwietnia 2010 roku w sprawie - programu 
ochrony wód poprzez rozbudowę systemu oczyszczalni ścieków by
towych realizowanego jako budowa biologicznych mikrooczyszczalni 
ścieków na terenie gminy Marklowice.

Dodatkowo przedstawiono Informację Wójta na temat „Obrony 
Cywilnej” oraz przyjęto Plan Pracy Komisji Rewizyjnej na 2012

PIĘKNE POSESJE 
MARKLOWICZAN

W  styczniu rozwiązany został konkurs na najładniejszą 
dekorację świąteczno — noworoczną domów w  Gminie 
Marklowice w  roku 2011/2012

Do konkursu zgłoszonych zostało 7 posesji. Zgodnie z przyjętym 
Regulaminem, do udziału w konkursie dopuszczonych zostało

5 posesji. W  dniu 5 stycznia 2012 r. komisja konkursowa dokonała 
jednorazowych oględzin, zgłoszonych posesji, podczas których były 
oceniane następujące elementy otoczenia domu: ogólne wrażenie 
estetyczne i atrakcyjność zaprezentowanych elementów świąteczno
-  noworocznych, ozdoby efektowne nocą i w ciągu dnia, nawiązanie 
do tradycji, ogólny porządek i ład posesji.

I miejsce zajęli Państwo Wioletta i Adam Salamon
II miejsce zajęli Państwo Bożena i Leon Warzeszka
III miejsce zajęła Pani Helena Cichy
Zwycięscy otrzymali nagrody rzeczowe.

PLAN STAŁYCH IMPREZ 
na I półrocze 2012 rok

1. Koncert wiosenny — 18 marca

2. koncert w  „Hołdzie Janowi Pawłowi II” —13 maja

3. Koncert młodych talentów- z Panem Janem Cichym

— kwiecień

4. D n i Marklowic 26.05 — 27.05

5. Tydzień promocji zdrowia — 11 czerwca do 15 czerwca
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KRÓLESTWO WYOBRAŹNI
Zima niestraszna, kiedy przedszkole zm ienia się w  raj

— tak wyglądał DZIEŃ BABCI I DZIADKA w  marklowickim  
przedszkolu.

Przedszkolaki z pewnością na długo zapamiętają te dni stycznia , tuż 
przed feriami, kiedy to przygotowano prawdziwie bajkowy raj, wyjęty 
wprost ze stronic ulubionej baśni. W  takich to nastrojach rozpoczę
ły się coroczne spotkania pokoleniowe przedszkolaków z dziadkami - 
„Babcia, Dziadek i Ja”. W  tym roku dzieci zaprosiły swych ulubieńców 
do Królestwa Wyobraźni, do świata bajki, dziecięcego humoru i baśni. 
W  takim to świecie małe dziecko wzrasta i uczy się życia. W  takim też 
świecie wszystko zdarzyć się może. Rzeczy niemożliwe stają się moż
liwymi, nieprawdziwe prawdziwymi, smutne wesołymi, złe dobrymi 
itd. Były więc dziwne wierszyki, śmieszne historyjki, wybujałe opo
wiadania, tańce z fantazją i życzenia z wyobraźnią. Dziadkowie byli 
pierwszymi, którzy odwiedzili Akademię Wyobraźni, bo taką nazwę 
dla placówki, w głosowaniu, wybrała społeczność przedszkola i rodzi
ce. Obecnie przedszkole czeka na uchwałę Rady Gminy w sprawie jej 
nadania. Przedszkole od lat promuje działania twórcze poprzez roz
wój twórczej wyobraźni dziecka, stąd wybrana nazwa jest taka a nie

W ZDROWYM CIELE 
- ZDROWY DUCH

Przedszkole w  Marklowicach na drodze realizacji 
programów zdrowotnych, promujących higienę, odżywianie, 
ruch i bezpieczeństwo.

Realizacja programów zdrowotnych już w przedszkolu ma ogrom
ne znaczenie. Marklowickie przedszkole jest już w Śląskiej Sieci Szkół 
Promujących Zdrowie, realizuje cztery programy zdrowotne: „Zdro
wie przede wszystkim”. „Przyjazne Przedszkole”, „Aguafresh” , „Aka
demia Zdrowego Przedszkolaka” i sześć programów ekologicznych. 
To niezmiernie ważne, by łączyć te dwa elementy, bo tylko w zdrowym 
środowisku może żyć zdrowy człowiek. W  czasie trwania pierwszego 
półrocza, przedszkole kładło szczególny nacisk na zdrowe i racjonalne 
odżywianie. Cykle zajęć realizowane pod hasłem „Piramida Żywie
nia” jak i „Czyste powietrze wokół nas” miały na celu zwrócić uwagę 
dziecka na znaczenie ,właściwego odżywiana dla zdrowia i rozwoju. 
W  przedszkolu zorganizowano szereg niezwykłych dni, mających na 
celu promowanie zdrowego stylu życia: „Dzień Marchewki”, „Dzień 
warzyw i owoców”, „Dzień soków” , „Akademię zdrowego przedszko-

HETMAN MARKLOWICE 
WALCZY O PUNKTY

28 stycznia 2012 roku w Miejskim Ośrodku Kultury w Pszowie 
odbył się III Familijny Turniej Szachowy, w którym udział wzięli za
wodnicy klubu Hetman Marklowice. Turniej rozegrano na dystansie
7 rund po 15 minut na zawodnika. W  klasyfikacji ogólnej szachiści 
z Marklowic zajęli następujące miejsca: Tadeusz Cudo gromadząc
4 punkty- 18 miejsce, Radosław Marszolik 3 punkty 27 miejsce, Ma-

inna. Spotkanie pokoleniowe „Babcia, Dziadek i Ja” , którego tematem 
przewodnim była wyobraźnia , należy uznać za początek uroczysto
ści mających celu zmianę nazwy placówki. W  Królestwie Wyobraźni, 
wzięło udział 500 dziadków, 200 dzieci i Rada Rodziców Przedszkola 
Publicznego w Marklowicach. Przedszkole serdecznie dziękuje za zaan
gażowanie, zainteresowanie, współpracę, obecność i dobrą zabawę.

laka” z udziałem rodziców, która zarazem była podsumowaniem pierw
szego cyklu działań. Wcześniej odbyły się szkolenia Rady Pedagogicznej
i rodziców w „Szkole dla Rodziców” z udziałem dietetyka. Od września
2011 poczyniono zmiany w jadłospisie pod kątem zdrowego i racjo
nalnego żywienia dzieci i wprowadzono drugie śniadanie, które składa 
się głównie z soków i owoców. Przedszkole poczyniło wiele starań ku 
temu, by promować właściwe postawy dziecka wobec zdrowia.

ciek Borkowski również 3 punkty- 33 miejsce z 48 zawodników. Do
datkowo Radosław Marszolik otrzymał nagrodę za zdobycie 2 miejsca 
w kategorii do lat 15.

Drużyna, w której skład wchodzą: Tadeusz Cudo, Marian Mokrosz, 
Michał Karwot, Radosław Marszolik, Kacper Raczek, Jan Ignatowicz, 
Maciek Borkowski oraz Joanna Komorek, dzielnie walczy o punkty ale 
jednocześnie kapitan drużyny Krzysztof Wołyński bardzo serdecznie 
zaprasza wszystkich chętnych na zajęcia szachowe w każdą środę od 
godziny 16:00 - 19:00 do sali GCI w Marklowicach.
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ZA NAMI FERIE - CZAS ODPOCZYNKU

I WSPANIAŁEJ ZABAWY DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
Szkoły marklowickie pod hasłem: „Bezpieczne ferie w  Gmi

nie Marklowice” zadbały w  okresie ferii o to, aby wypoczynek 
był równie beztroski i radosny, co twórczy i ciekawy.

Frekwencja dopisywała. Ci, którzy przyszli raz na zajęcia do szkół, 
często wracali. Pomimo dokuczliwego mrozu, dzieci i młodzież chęt
nie uczestniczyli w zajęciach przygotowanych dla nich w okresie ferii

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1
Największym powodzeniem wśród dzieci cieszyły się wyjazdy na 

basen oraz zajęcia sportowe na sali. Dużym zainteresowaniem cieszy
ła się także spartakiada sportowa dla dzieci klas I - III ze wszystkich 
szkół marklowickich, gdzie przy okazji zawodów sportowych i kon
kursów, doskonale realizowane były cele integracji oraz współzawod
nictwa wg zasady fair play.

Dzieci mogły w świetlicy szkolnej miło spędzić czas, ponieważ 
przygotowano dla nich szereg atrakcyjnych zajęć, które pozwoliły im 
miło i aktywnie spędzić okres ferii, w sposób zachęcający do rozwija
nia wiedzy i umiejętności

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2
Spotkania w szkole podczas ferii dały możliwość pokazania 

uczniom, że szkoła może być nie tylko miejscem nauki, ale też wesołej 
zabawy poprzez aktywność ruchową i sportową, wdrożenie zdrowe
go stylu życia i rozwijanie zainteresowań tańcem, muzyką, plastyką. 
Wielkim powodzeniem cieszył się wyjazd dzieci do zozolandii w Wo
dzisławiu Śl.

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3
Dzieci miło i aktywnie mogły tu spędzić czas dzięki takim atrak

cjom jak gry zręcznościowe, zajęcia twórczości plastycznej, kraina gier 
stolikowych, bajkowe poranki, konkurs „Znam baśnie Andersena”, 
warsztaty „Czary z papieru” oraz konkurs „Najładniejsze zwierzątko 
z plasteliny”.

GIMNAZJUM
W  pierwszym dniu ferii 90 gimnazjalistów wyjechało do kina Ci

nema City - Plaza w Rybniku. Tam uczniowie obejrzeli przygodowy 
film „Sherlock Holmes”. W  następnych dniach: młodzież korzystała 
z zajęć na lodowisku, uczestniczyła w warsztatach kulinarnych, kon
kursach gier elektronicznych, piłkarzyków, w konkursie plastycz
nym „Zimowe impresje”, „Żeglowanie po Internecie” oraz konkursie 
z puzzlami. Uczniowie skorzystali z szerokiej oferty halowych rozgry
wek sportowych.

Dzieci we wszystkich szkołach otrzymywały codziennie ciepły 
posiłek. Rozdano również liczne nagrody w zawodach i konkursach. 
Ponadto zorganizowano 3 wyjazdy w góry na narty przy współudzia
le Parafii pod wezwaniem Św. Stanisława B i M

Organizacja ferii 2012 była w całości finansowana z budżetu Gmi
ny Marklowice.

Organizatorzy mają nadzieję, że ferie były dla dzieci i młodzieży 
miłą alternatywą spędzenia wolnego czasu z dala od komputera.

KLUB HODOWCOW 
DROBNEGO INWENTARZA 
W MARKLOWICACH 
PODSUMOWAŁ SEZON

Hodowcy swój sezon rozpoczęli od pokazu z okazji Dni Mar
klowic w miesiącu wrześniu natomiast 2 hodowców uczestniczyło 
w Krajowej Wystawie Zwierząt Hodowlanych „Polagra”. Hodow
cy Ci zdobyli 2 nagrody w królikach Olbrzym Srokacz Niemiecki 
(Champion) i Nowozelandzki Czerwony (Champion).

W  dniach 24-25 września zorganizowano kolejną, 13 już wysta
wę . Wystawa odbyła się na terenie Mini -Zoo w Zawadzie. W  wy
stawie udział wzięło 27 hodowców. Na szczególną uwagę zasługuje 
eksponat królik Szynszyl Duży 96,5 pkt kolegi Ewalda Maroszek.

Hodowcy brali także udział na wystawach w Czechach. Kolejna 
impreza to I Europejska Wystawa Garłacza Górnośląskiego Koro- 
niastego w Kozach koło Bielska-Białej, która odbyła się w dniach 
19-20.11.2011 roku. W  wystawie wziął udział 1 hodowca z Mar
klowic - Michał Dudek, który wystawił 6 sztuk gołębi, zdobył 
wyróżnienie w rasie 95 pkt. samica żółty szynel.

W  dniach 10-11.12.2011 roku miała miejsce Krajowa Wystawa 
Gołębi Młodych i Drobnego Inwentarza w Kielcach. Zwierzęta 
wystawiło 2 hodowców. Zwycięstwo w rasie zdobyła kura Minor- 
ka.

Klub ma powody do dumy, szczególnie, że może poszczycić się 
faktem, iż jego szeregi zasila 5 sędziów w tym 2 ekspertów!

Zarząd bardzo serdecznie zaprasza wszystkich chętnych i zain
teresowanych hodowlą na wysokim poziomie na zebrania, które 
są organizowane w OSP w Marklowicach w każdą ostatnią nie
dzielę miesiąca.
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W  styczniu uczniowie gimnazjum odwiedzili Urząd Gminy.

Uczniowie klasy II c podczas lekcji wychowawczej odwiedzili Urząd 
Gminy w Marklowicach. Sekretarz Gminy - pan Benedykt Kołodziej
czyk oprowadził młodzież po budynku gminy, objaśniając jednocześnie 
co można załatwić w poszczególnych referatach. Gimnazjaliści spotka
li się też z Wójtem Gminy - panem Tadeuszem Chrószczem. W  sali 
posiedzeń wójt opowiedział uczniom o odbywających się tam obra
dach, honorowych obywatelach gminy, funkcjonowaniu urzędu oraz 
odpowiedział na pytania zadawane przez młodzież. Była to nietypowa, 
ale bardzo interesująca lekcja wychowawcza, gdyż teraz już uczniowie 
wiedzą gdzie, między innymi wyrabia się dowody osobiste, gdzie jest 
Biuro Rady, kto zajmuje się finansami gminy, czy gdzie można załatwić 
sprawy związane z budową domu. Spotkanie gimnazjalistów w Urzę
dzie Gminy odbyło się w ramach realizacji innowacji pedagogicznej 
„Śladami kultury naszego regionu” autorstwa Bożeny Szlufik i Agniesz
ki Marczykowskiej.

SPOTKANIE SPOŁECZNEJ RADY KONSULTACYJNEJ
Wójt Gminy m iał okazję jak co roku zaprosić wszystkich  

przedstawicieli lokalnych środowisk, do wzięcia udziału 
w  Społecznej Radzie Konsultacyjnej. Na tegoroczne spotkanie 
przybył również Poseł na Sejm RP, Pan Henryk Siedlaczek.

Rada zebrała się 23 stycznia w Sali Obrad Urzędu Gminy Mar
klowice. Zebranie rozpoczął wójt Tadeusz Chrószcz powitaniem 
wszystkich obecnych a następnie złożeniem życzeń noworocznych. 
Następnie przedstawił jak w naszej gminie kształtowała się sytuacja 
demograficzna w minionym roku i na przestrzeni ostatnich dziesięciu 
lat. Okazuje się bowiem, że wzrost liczby mieszkańców w naszej gmi
nie jest tendencją stałą. Notujemy dodatni przyrost naturalny oraz 
dodatni bilans zameldowań nad wymeldowaniami. Kolejnym tema
tem było omówienie zeszłorocznego budżetu. Nie mogło zabraknąć 
również tematu omówienia zeszłorocznego budżetu ze szczególnym 
naciskiem na sprawy zrealizowanych planowanych inwestycji na lata 
2006-2012. W  planie inwestycji na 2012 r. Wójt omówił 
inwestycje z zakresu ochrony środowiska -  budowę ka
nalizacji i przydomowych oczyszczalni ścieków. Sposób 
finansowania przydomowych oczyszczalni jest pilotażowy 
w skali całego województwa. Wójt wspomniał też o kon
kursach organizowanych w gminie na przestrzeni roku 
oraz przedstawił plan stałych imprez organizowanych 
przez gminę, zaznaczył, że listę tę należałoby powiększyć
o imprezy organizowane przez stowarzyszenia działające 
w gminie. Sekretarz gminy Pan Benedykt Kołodziejczyk 
omówił sprawę wniosku mieszkańców ulicy Grodzisko
0 odłączenie tej części miasta Wodzisławia Śląskiego
1 przyłączenie jej do Marklowic.

Poseł na Sejm Henryk Siedlaczek, który był w ubie
głorocznych wyborach, reprezentantem regionu i wywo
dzi się z Marklowic, również wygłosił parę słów, między 
innymi wyraził wdzięczność za poparcie jego kandydatu
ry w wyborach do Sejmu w 2011 roku. Poseł opowiedział

także o swojej pracy w Sejmie oraz o współpracy z Wójtem oraz Sto
warzyszeniem Gmin Górniczych w Polsce przy stanowieniu prawa.

Kolejnymi osobami, które opisały zakres swojej działalności w roku
2011 były między innymi: Pan Józef Kłosok, który przybliżył zebra
nym zagadnienia związane z działalnością Towarzystwa Miłośników 
Marklowic; Pan Jan Cichy -  Honorowy Obywatel Marklowic zapro
sił wszystkich na koncert młodych wykonawców, którzy przygotowu
ją się pod jego kierownictwem, który odbędzie się 22 kwietnia w auli 
gimnazjum; Iwona Fojcik -  prezes chóru „Spójnia” podziękowała za 
obecność na koncertach chóru w okresie Bożego Narodzenia. Pani 
prezes poinformowała o planach chóru i o zamiarze wydania płyty; 
Kazimierz Cichy prezes Towarzystwa Miłośników Ziemi Wodzisław
skiej opowiedział o historii Grodziska a Pan Stanisław Dubiel wice
prezes „Polonii” Marklowice obdarował obecnych kalendarzem.

Po posiedzeniu Rady, uczestnicy mogli spotkać się w kuluarach 
i niezobowiązująco porozmawiać na bieżące tematy.
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Koło Gospodyń W iejskich nie próżnowało. W  ramach swo
jej działalności w  grudniu 2011 Panie z Koła Gospodyń W iej
skich spotkały się z dziećmi ze Szkoły Podstawowej nr 3  na 
lekcji regionalnej. Tematem lekcji były świąteczne ciasteczka.

Dzieci w ramach lekcji miały możliwość wycinania i dekorowania 
ciastek. Wspólna nauka zakończyła się degustacją. Niewątpliwie moż
na stwierdzić, że lekcja była bardzo smakowita!

Koło zorganizowało także coroczne spotkanie opłatkowe z gośćmi 
i członkiniami. W  świątecznej i miłej atmosferze goście mogli wspólnie 
zjeść potrawy przygotowane przez Panie z Koła. Wieczór został uświet
niony przez koncert kolęd wykonany przez zespół działający przy Kole 
Gospodyń Wiejskich.

Koło ma już kolejne plany wydarzeń do zorganizowania. Na długiej 
liście znajduje się między innymi spotkanie z okazji Dnia Kobiet i Dnia 
Matki. Planowany jest także wyjazd na wycieczkę do Warszawy oraz 
aktywne uczestnictwo w uroczystościach gminnych oraz spotkaniach 
zespołu z folklorem.

NIECH ŻYJĄ NAM BABCIE 
I DZIADKOWIE STO LAT!

Babcia i dziadek to najważniejsze osoby w  życiu każdego 
dziecka. O  uczczeniu ich dnia nie zapomniały także dzieci z SP 
nr 2, które z tej okazji przygotowały uroczystą akademię.

Nikt nie potrafi upiec takiego ciasta jak babcia i nikt nie umie zrobić 
takiego karmnika dla ptaków jak dziadek. Mając na uwadze ogrom
ną miłość jaką dziadkowie darzą swoich wnuków, uczniowie SP 2 23 
i 24 stycznia wystawili wspaniałą akademię na ich cześć. Babcie i towa
rzyszący im dziadkowie mogli zasiąść przy specjalnie przygotowanych 
dla nich stołach i tam też z niecierpliwością oczekiwać na rozpoczęcie 
występu. Po przywitaniu gości przez panią dyrektor Iwonę Kotyrbę, 
uczniowie wszystkich klas zaprezentowali swój program artystyczny. 
Wyrecytowano wiele pięknych wierszy o miłości do babci i dziadka 
i o wdzięczności za to, że dziadkowie zawsze mają czas dla swych wnu-

ków, wyśpiewano wiele wzruszających piosenek.
Wspaniała atmosfera, która towarzyszyła spotkaniu, była okazją do 

umocnienia więzi rodzinnej, miłego spędzenia czasu, bliższego pozna
nia się.

Na pewno te dni na długo pozostaną w pamięci zarówno dzieci jak 
i dziadków.

TO BYŁ BAL!!!
27 stycznia SP3 zamieniła się w bajkowy zamek 

a jej uczniowie i nauczyciele w tańczące postacie 
z bajek. Biletem wstępu był uśmiech i dobry humor. 
Nauczyciele i mamy rygorystycznie sprawdzały po
siadanie owego biletu. Uczniowie, nierozpoznawalni 
w swych przebraniach, musieli dokonać słowno-rucho- 
wej prezentacji przybranej postaci. Tańce przeplatane 
były konkursami i zabawami. Osoby zmęczone mogły 
odpocząć przy słodkim poczęstunku
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WIZYTA NA SŁOWACJI
W  ramach realizowanego projektu Comenius -  FOOD 

CULTURE EXCHANGE w dniach od 11 do 15 grudnia 2011 r. 
grupa 4 nauczycieli i 5 uczniów naszego Gimnazjum przebywała 
w miejscowości Malacky na Słowacji.

Była to druga wizyta partnerów w ramach realizowanego projektu. 
Słowacka szkoła im. Jozefa Derera w Malackach mieści się w dwóch 
budynkach - w jednym uczą się dzieci młodsze w drugim starsze. Szko
ła posiada także oddzielną jadalnę. W  szkole uczy się ok. 600 uczniów 
i pracuje 38 nauczycieli. System szkolny jest podobny do naszego. 
Uczniowie szybko zaprzyjaźnili się ze swoimi kolegami ze Słowacji oraz 
innych państw partnerskich. Bardzo wiele czasu spędzali razem -  piekli 
i dekorowali miodowe pierniczki, wspólnie z kucharzami przygotowy
wali typowe dla Słowacji potrawy, wykonywali ozdoby choinkowe oraz 
świąteczne dekoracje. Ubierali choinkę oraz śpiewali kolędy. Odwiedzi
li Urząd Miasta, gdzie wpisali się do pamiątkowej księgi oraz zobaczyli 
występy zespołów folklorystycznych. Mieli okazję poznać świąteczne 
zwyczaje panujące w poszczególnych krajach dzięki przygotowanym 
przez uczniów poszczególnych państw prezentacjom. Zwiedzili najbliż-

szą okolicę oraz stolicę Słowacji -  Bratysławę. Gościli w słowackim Par
lamencie, zobaczyli Zamek Bratysławski z XIV/V wieku usytuowany 
na granitowym wzgórzu nad brzegiem Dunaju oraz typowy świąteczny 
jarmark. Następne spotkanie planowane jest we Włoszech, w maju 
przyszłego roku.

JESTEM 
CZYTELNIKIEM...

Tradycyjnie, pod  koniec pierwsze
go półrocza nauk i uczniowie k la
sy I, po poznaniu  wszystkich liter 
i opanow aniu um iejętności czyta
n ia  uroczyście zostają pasowani na 
czytelnika biblio teki znajdującej się 
przy SP 2.

W  tym roku uroczyste mianowanie 
miało miejsce 26 stycznia a całe wydarzenie 

odbywało się pod kierunkiem bibliotekarki
— pani Anity Kwiatoń. Starsi koledzy z klasy
II i III przygotowali w tajemnicy przed 

pierwszakami krótkie przedstawienie na
temat: „KSIĄŻKA -  MÓJ PRZYJACIEL”,
w którym przedstawione zostały rady i pouczenia 

jak właściwie należy obchodzić się z książką. 
Następnie uczniowie pierwszej klasy odczytali 
,,KODEKSWZOROWEGOCZYTELNIKA”

i przystąpili do pasowania. Zakończeniem 
uroczystości było wręczenie przez panią
bibliotekarkę KART CZYTELNIKA

i przejście do biblioteki w celu wypożyczenia 
upragnionych książek...

PROJEKT COMENIUS 
W SZKOLE 
PODSTAWOWEJ NR 1

W ielkie przygotow ania do m arco
wej wym iany trwają.

Po listopadowej wizycie w partnerskiej szko
le w austriackim Pols zostały wspomnienia, 
pamiątki oraz zdjęcia, które można zobaczyć 

na stronie internetowej szkoły oraz na stronie 
Projektu. Obecnie uczniowie klas 4-6 przygo
towują się do marcowej wizyty w Irlandii. Przy

gotowują wystawę oraz prezentację multime
dialną dotyczącą Zielonej Wyspy. Ogłoszony 
został również konkurs na logo projektu, który 

zostanie rozstrzygnięty podczas spotkania part
nerskich szkół w Irlandii. Prace te koordynują 
Pani Tatiana Nowak, Pan Marek Skupiń oraz 

szkolny koordynator Projektu Pan Krzysztof 
Tomas. Pod opieką nauczycielek języka angiel
skiego Pani Patrycji Fojcik oraz Pani Aleksandry 

Widery uczniowie piszą listy do rówieśników 
w partnerskich szkołach. Podsumowaniem 
wizyty, po powrocie z Irlandii, będzie wysta

wa zorganizowana w szkole oraz spotkanie 
z uczniami i rodzicami.

ŚWIĘTO BABCI
I DZIADKA

„Babciu, Dziadku! Opowiemy 
W am  bajeczkę!”

27 stycznia uczniowie klas 1-3 SP nr 1 spotkali 
się na sali gimnastycznej ze swoimi babciami 
i dziadkami. Opowiadanie bajek wnukom to 
zwykle zadanie babć i dziadków. Teraz role się 
zmieniły.To wnuki opowiedziały swoim dziadkom 
bajkę pt. „Królewna Śnieżka”. Mili goście zobaczyli 
przepiękne przedstawienie, któremu towarzyszyły 
barwne stroje i ciekawa oprawa muzyczna. 
Dodatkowe efekty wprowadziły publiczność 
w tajemniczy świat bajek i baśni. Nie zabrakło 
wspólnego poczęstunku, o który zadbali rodzice 
najmłodszych podopiecznych. Nauczyciele 
i dziękują wszystkim rodzicom za pomoc, 
a gościom za tak liczne przybycie.

Nowe miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego (mpzp) uchwalone w dniu 29 
grudnia 2011 r. tj. mpzp dla dzielnicy Praga oraz 
zmiana mpzp dla obszaru pomiędzy ul. Wyzwolenia, 
Wiosny Ludów i Orlą wchodzą w życie od dnia 
22 lutego 2012 r. W najbliższym czasie zostaną 
wydane decyzje stwierdzające wygaśnięcie decyzji
o warunkach zabudowy dla obszaru „Praga”, dla 
których nie uzyskano pozwolenia na budowę a ich 
ustalenia są sprzeczne z wchodzącym w życie mpzp.
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M IKOŁAJKOW E SPOTKAN IE
6 grudnia w  Gimnazjum w  Marklowicach odbyło się kolejne 

działanie projektu współpracy transgranicznej „Razem 
w  Europie”. Tym razem św. Mikołaj spotkał się z 290-osobową  
grupą uczniów i nauczycieli polsko-czeskich.

Imprezie towarzyszyły występy szkolnych artystów, ale największą 
niespodziankę przygotowała dyrekcja szkoły, która wystąpiła w aniel
skich strojach. Św. Mikołaj wszystkich niegrzecznych upominał, grzecz
nych chwalił i dla każdego miał coś słodkiego. Na scenę zostali wywo
łani uczniowie, nauczyciele, dyrektor Zdenek Lusk ze Stonavy, każdy 
musiał coś zaprezentować zanim otrzymał słodki upominek. Działanie 
zakończyło się wręczeniem mikołajkowych paczek wszystkim uczestni
kom spotkania. Koordynatorami imprezy były panie: Bożena Szlufik i 
Teresa Chrószcz. Projekt „Razem w Europie” jest współfinansowany z 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i z budżetu państwa 
„Przekraczamy granice”

KONCERT KOLĘDOWY
ZORGANIZOWANY 
PRZEZ CHÓR „SPÓJNIA”

Święta Bożego Narodzenia to niezwykły okres. Pomimo 
tego, że już dwa miesiące minęły od kolacji wigilijnej, 
w  głowach ciągle pozostaje wspomnienie tego magicznego czasu 
pojednania, miłości, serdeczności. Właśnie z tej okazji chór 
„Spójnia” dołączył swoją cegiełkę do budowania świątecznego 
nastroju i kolędowaniem uświetnił ten niezwykły czas.

W  pierwszy Dzień Świąt Bożego Narodzenia z inicjatywy chóru 
„SPÓJNIA”, w kościele parafialnym na Dolanku, mieszkańcy Marklo
wic mogli wysłuchać koncertu kolęd w wykonaniu dzieci przedszkol
nych, szkolnych, zespołu Veritatis oraz marklowickiego Stowarzyszenia 
Śpiewaczego. Na początku w kościele zabrzmiała kolęda „A spis Bar
tek” zaśpiewana przez chór „SPÓJNIA” , którego dyrygentem jest Pani 
Justyna Gawędzka a następnie do stóp ołtarza śpiewając kolędę „Hej 
gwiazdeczko co na niebie nam świecisz” weszły dzieci: mali pastuszko
wie i piękne aniołki. To był jedynie wstęp do pięknego, wywołującego 
uśmiech na twarzach słuchaczy, koncertu. Repertuar pastorałek, kolęd 
i pieśni świątecznych wykonanych przez dzieci był bardzo obszerny. 
Mali wykonawcy zaśpiewali między innymi: „Zostań Boziu mym bra
ciszkiem”, zaś razem z solistkami „Jest taki dzień” czy „ W  grudniowe 
noce”. Całość koncertu uświetnił również występ zespołu Veritatis, 
który wykonał takie utwory jak: „Maleńka miłość”, „Tobie mały Pa
nie”, „Znak pokoju”. Sam chór także uświetnił cały koncert wykonując 
kilka pastorałek np.: „Dziecina mała”, „Betlejemskie pole śpi” czy ko
lędę „Cicha noc”. Niewątpliwie najwięcej emocji i wzruszeń, wywołała 
wykonana przez chór „Kolęda dla nieobecnych”. Koncert zakończył się 
utworem „Świąteczny czas”, który zaśpiewały solistki wraz z chórem 
„SPÓJNIA”.

Chór pragnie także złożyć szczególne gorące podziękowania wszyst
kim dzieciom i ich rodzicom, solistom, zespołowi Veritatis i całemu

Chórowi wraz z Panią Justyną, Paniom: Marii Klimaszewskiej, Ani
cie Hodzińskiej, Grażynie Lampert oraz Dyrekcji z przedszkola, Pani 
Dorocie Wołczyk i Dyrekcji z SP2, Pani Sylwii Lubszczyk za przygo
towanie podkładów muzycznych, Pani Renacie Dzierżęga za pomoc 
w organizacji koncertu oraz wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób 
przyczynili się do uświetnienia tego koncertu. Koordynatorem całego 
przedsięwzięcia była Iwona Fojcik.
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DRZEWO CHRONIONE PRZEPISAMI

KURIER MARKLOWICKI

Problem  niechcianego drzewa niejednem u spędza sen 
z powiek. Przepisów dotyczących wycinki drzew jest 
sporo i budzą wiele kontrow ersji. W lrto  zap oznać się 
z najważniejszymi zapisami, by uniknąć wysokich k ar 
za bezpraw ną wycinkę.

Drzewo drzewu nie jest równe. Według aktualnie 
obowiązujących w  Polsce przepisów, drzewa i krzewy 
owocowe można wyciąć bez otrzymania specjalnej zgody 
należy jednak pamiętać, aby czynności te wykonywać tylko 
i wyłącznie poza okresem lęgowym ptaków. Jest to więc 
ostatni dzwonek, by wyciąć niechciane drzewo owocowe. 
Można wycinać także drzewa nie starsze niż 10 lat (do 2010 
roku było to jedynie5 lat)

Drzewa owocowe rządzą się swoimi prawami natomiast 
ostrzejszymi przepisami obiożone są na prąyOład jodły, na 
których wycięcie, należy zdobyć zgodę nawet uwzględniając 
fakt, że dane droewo znajduje się na naszej posesji i było 
przez nas zasadzone.

Wszystkie informacje dotyczące wycinki drzew reguluje 
art. 83 ustaw/y o ochronie przyrody z y6 kwieonia 2004. 
Zgodnie z ta ustawą, zgodę na wycinkę wydaje wójt, 
burmistrz albo prezydent. Do wniosku koniecznie należy 
dołączyć zgodę właściciela nieruchomości, jeżeli wniosek 
nie jest składany p rzez osobę prawnie do tego uprawnioną.

Warto pamiętać również o opłatach związanych 
z wycinką drzew. INie płaci się za usunięcir roślin, które nie 
wymagają wydcnia zezwolenia. Nie tozeba płacić również 
w przypadkr, gdy usunięcia drzew aw ym aya wydania 
zgody? ale nie jest proeprywadzane na rzecz prowadzonej 
działalności gospodarczej. Dodatkowo nie płaci się również 
w przypadku gdy:

• Usunięcie jest związane z pielęgnacją i odnową drzew 
rosnących na terenie nieruchomości wpisanych do rejestru 
zabytków,

• Rośliny zograżaje bezpieczeństwu ruchu drogowego, 
kolejowego l ą̂Oź żeglugi a także gdy zagrażają bezpieczeństwu 
ludzi lub mienia w istniejących obiektach budowlanych,

• Wycinka jest wymagana w cwiązkn z przebudowy dróg 
publicznych i kolejawych,

• Za wycięcie drzew, które wyrosły na terenie 
nieruchomości po rakwalifikowaniu j ej w miejscowym planie 
zagospodarowania przestreennego na rele budawlane,

• Z  terenów zieleni komunalnej, z parków gmin, 
z ogrodów działkowych i z zadrzewień, w związku 
z zabiegami pielęgnacyjnymi drzew,

• Drzewa, które obumarły lub nie rokują szansy 
na przeżycie, z przyczyn niezależnych od właściciela 
nieruchomości,

• Usunięcie wymagane jest w celu ochrony zwierząt

i grzybów objętych ochroną gatunkową lub ochrony siedlisk 
przyrodniczych,

• Z  groblistawów rybnoch,
• Których usuniycie było związane z utrzymaniem 

i regulacją koryt ciekaw naturalnych
Przy planach złożenia wniosku o zgodę na wycinkę drzawa, 

należy przygniowac kastępujące dane: imię, nazwisko albo 
nazwę i siedzibę posiadacza i właściciela nieruchomości. 
Trzeba posiadać tytoł prawny do władania n ieruchom ości 
Należy przygotować również obwód pnia mierzonego na 
wysokości 130 cm, podać przeznaczenie terenu na którym 
rośnie dane drzewo do w cinki, przyczynę i termi 
planowa usunięcia oraz wielkość powierzchni, z której 
zostaną usunięte drzew a bąde krzewy. Bardz o woónym jest, 
aby eta wniosku dołączyć rysunek; lub mapę określającą 
usytuowcnie drzew lub kreewów w stosunku Co granic 
nierucham ości i obiektów budowlanych istniejących bądź 
budowanych na danej nieruchomości.

Decyzja wyOawana jest w ciągu 1 mieeiąca o d złożenia 
kompletnego wniosku. W  sprawach skomplikowanych, 
termin ten może przedłużyć się do 2ch miesięcy.

płaty za usunięcie drzew lub krzewów uzależnione są 
od obwodu pnia. Maksymalne stawki za 1 cm obwodu pnia 
mierzonego na 130 cm wysokości:

Szerokość obwodu pnią Stawka w PLN
do 25 cm 319 zł
od 26 cm do 50 cm 485,03 zł
od 51 cm do 100 cm 753,13 zł
od 101 cm do 200 cm 1183,02 zł
od 201 cm do 300 cm 1774,52 zł
od 301 cm do 500 cm 2484,32 zł
od 501 cm do 700 cm 3194,12 zł
powyżej 700 cm 4140,55 zł

Należy liczyć się także z karami za:
• Zniszczenie terenów zieleni albo drzew lub krzewów 

spowodowkne niewłaściwym yykonywaniem robót ziem
nych lub wykąrzystam łm  sprzęto mechanicznego, urzą
dzeń techmcznych bądź wykorzystaniem Bezprawnym 
usunięciem drzew lub krzewów (czyli bez zezwolenia)

• Zniszczenie drzew, krzewów lub terenów zieleni spo
wodowane niewłaściwym wykonywaniem zabiegów pielę
gnacyjnych.

Szczegółowe informacje 
zainteresowane osoby mogą uzyskać 

w  Urzędzie Gminy, pok. 302
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NAUKA 

PRZEZ ZABAWĘ...

11 stycznia na pewno zapadnie w  pamięć 
dzieciom z SP nr 2 a to za sprawą artystów teatru 
„PASIKONIK”, którzy za pom ocą wspaniałych 
pacynek przedstawili bardzo pouczającą bajkę pt: 
„KOZUCHA KŁAMCZUCHA”.

Warto wspomnieć, że utwór ten to klasyka polskiej lite
ratury dziecięcej. Przedstawienie na motywach utworu Jani
ny Porazińskiej zrealizowane w formie zabawnej opowieści
o niesfornej Kózce cieszyło się ogromnym zainteresowaniem.
Na zakończenie przedstawienia dzieci odbyły krótkie warsz
taty teatralne. Pod czujnym okiem aktorów i wykorzystując 
pacynki mogły odegrać scenki dramowe wcielając się w po
staci bohaterów: Zazulki, Kózki, Gospodyni, kotka Wąsat- 
ka czy pieska Hałaska -  chętnych nie brakowało! Warto podkreślić, 
że zajęcia tego typu nie tylko zapewniają uczniom uatrakcyjnienie po
bytu w szkole, ale uczą właściwego zachowania w życiu codziennym.

Na podstawie obejrzanego spektaklu uczniowie uświadomili sobie, 
że w życiu liczy się prawdomówność, umiejętność wybaczania i praw
dziwa przyjaźń.

OBOZ NARCIARSKI 

W CZECHACH
Grupa 20 gimnazjalistów 23 stycznia 

wyjechała na tygodniowy obóz narciarski do 
Horni Becva w  Czeskich Beskidach w  ramach 
projektu transgranicznego „Razem w  Europie”, 
który współfinansowany jest z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego i z budżetu 
państwa „Przekraczamy granice”.

Podczas obozu organizowanego przez stronę czeską, 
warunki do „szusowania” były idealne, bo w okolicy 
Horni Becva leżało ok. 1,5 m śniegu. Poza zjazdami 
dziennymi i na oświetlonym stoku nie zabrakło innych 
atrakcji: wycieczek do Rożnowa i na cudownie ośnie
żony szczyt Pustevny, zabaw integracyjnych dla polsko- 
czeskiej grupy projektowej. Młodzież wspaniale się ba

wiła podczas konkursów organizowanych na stoku i w hotelu Kahan, 
wymieniała się doświadczeniami ze swoimi czeskimi kolegami, którzy 
na nartach stawiali dopiero pierwsze kroki. Po bardzo aktywnym wy
poczynku wszyscy cali i zdrowi wrócili do domów. Kierownikiem obo
zu była pani Halina Winkler.

PRZYSTANKI STALE 
DEWASTOWANE

Pomimo bieżącej odnowy wiat przystankowych, stale 
są one demolowane przez nieznanych sprawców.

Wśród wielu spraw, nad którymi obradowała Komisja Infrastruktury 
Technicznej i Rozwoju, znalazłsię temat dewastacji wiat przystankowych.

Na terenie gminy Marklowice znajduje się 16 wiat przystankowych, 

z czego 3 to wiaty betonowe natomiast 13 jest wiat przeszklonych. 

W  ubiegłym roku Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej odnowił 
wszystkie przeszklone wiaty przystankowe, wstawiono 20 wybitych 

szyb, przy czym materiały zakupione na ten cel to koszt rzędu 4 500 zł. 

Niestety przystanki są notorycznie dewastowane i demolowane przez co 
wyglądają na zaniedbane. Mieszkańców gminy uprasza się o szczególną 

czujność oraz o zgłaszanie wszelkich aktów niszczenia wiat.
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DRUŻYNA Z MARKLOWIC PO RAZ TRZECI 
NAJLEPSZA W POWIECIE

Już po raz trzeci, drużyna z marklowickiego gimna
zjum okazała się najlepsza w  powiecie i zdobyła I miejsce 
w  KONKURSIE ORTOGRAFICZNO -  ARTYSTYCZNYM 
dla uczniów z dysleksją.

17 stycznia 2012 roku w PPP w Wodzisławiu Śl. 
odbył się XI Powiatowy Konkurs Ortograficzno - 
Artystyczny dla uczniów z dysleksją pod hasłem „Afry
kańskie inspiracje”. Do ścisłego finału zakwalifikowało 
się 6 najlepszych drużyn z całego powiatu wodzisław
skiego. Uczniowie musieli wykazać się bardzo dobrą 
znajomością zasad ortograficznych, spostrzegawczością 
i umiejętnością logicznego myślenia. Ponadto uczniowie 
przygotowali prezentację multimedialną na temat wy
branej zasady ortograficznej, stroje zgodne z tematem 
konkursu, musieli zaprezentować na forum swoją grupę 
oraz wykazać się celnością w rzucaniu lotkami. Wszyscy 
dobrze się bawili, a w efekcie końcowym po podliczeniu 
wszystkich punktów, drużyna z Marklowic w składzie:

Aleksandra Tomiczek i Grzegorz Burszczyk z klasy III a oraz Alek
sander Morgała z klasy I a okazała się najlepsza i po raz trzeci z rzędu 
zajęła I miejsce w powiecie. Do konkursu przygotowywała uczniów 
pani wicedyrektor Anita Górecka.

SKŁADANIE PIT-ów ZA 

MIJAJĄCY ROK 2011

Nieubłagalnie zbliża się termin składania PIT-ów za mijający 
rok. Warto nie zostawiać tego obowiązku na ostatnią chwilę 
i rozliczyć się z fiskusem w  pierwszej kolejności, szczególnie, 
że podobnie jak w  roku ubiegłym, deklaracje m ożna składać 
również drogą elektroniczną, bez zbędnych kolejek i unikając 
pom yłek w  rozliczeniach.

Zeznania o wysokości dochodu osiągniętego przez każdą osobę fi
zyczną w 2011 roku należy składać do 30 kwietnia 2012 roku. Roz
liczenia można dokonać na formularzach PIT-36, PIT-36L, PIT-37, 
PIT-38, PIT-39 natomiast załącznikami do zeznań są: PIT/O, PIT/D, 
PIT/M, PIT/B, PIT-2K, PIT/ZG.

Każdy podatnik może wybrać wygodną dla siebie formę złożenia 
swojego rozliczenia. Już w ubiegłym roku dostępna była forma elek
troniczna bez podpisu kwalifikowanego, poprzez system e-Deklara- 
cje. Podobnie jest i w tym roku. Jest to niewątpliwie bardzo wygodny 
i szybki sposób rozliczenia się z Urzędem Skarbowym.

Drogą elektroniczną można złożyć deklarację indywidualną, wspól
nie z małżonkiem a także w sposób przewidziany dla osób samotnie 
wychowujących dzieci. Do wysłania zeznań potrzebny jest jedynie do
stęp do Internetu oraz przygotowanie danych takich jak NIP/PESEL, 
imię i nazwisko, kwota uzyskana w zeznaniu rocznym za 2010 rok. 
Dane te zabezpieczają autentyczność składanej deklaracji.

W  dalszej kolejności, aby rozliczyć się za rok 2011 należy wejść na 
stronę www.e-deklaracje,gov.pl i pobrać z zakładki „Do pobrania” 
aplikację deskopową e-Deklaracje lub pobrać właściwy formularz

z zakładki „Formularze” by następnie wypełnić go właściwymi danymi. 
Podpisem takiej deklaracji staje się wpisanie kwoty przychodu wyka
zanego na zeznaniu rocznym za 2010 r. Następnie wystarczy wysłać 
dokument oraz pobrać i zachować Urzędowe Poświadczenie Odbioru 
(UOP) -  jest ono dowodem traktowanym na równi z dowodem nada
nia listu poleconego czy potwierdzeniem złożenia PIT-u w urzędzie 
skarbowym.

Złożenie zeznania drogą elektroniczną nie wymaga osobistego sta
wienia się w Urzędzie Skarbowym a dodatkowo deklarację można wy
słać o dowolnym czasie i z dowolnego miejsca, ponieważ serwis działa
7 dni w tygodniu i 25 godziny na dobę.

Pozostaje również standardowa droga złożenia deklaracji za mijający 
rok. W  dniu 21 marca 2012 roku w budynku Urzędu Gminy Mar
klowice czynny będzie PUNKT OBSŁUGI PODATNIKA z Urzędu 
Skarbowego w Wodzisławiu Śląskim. W  tym dniu w godzinach od 
8:00 do 14:00 będzie można składać swoje deklaracje podatkowe.

POWIATOWE ZAWODY 
W BADMINTONA

Drużyna chłopców naszego gimnazjum w składzie Szymon 
Spandel i Piotr Guderley zajęła I miejsce w powiatowych za
wodach badmintona, które odbyły się w Radlinie. Chłopcy 
uzyskali awans do zawodów wojewódzkich. Indywidualnie 
Szymon Spandel zajął I miejsce, a Piotr Guderley VII miejsce. 
Opiekunem chłopców jest p. Łukasz Budka. Serdeczne gratu
lacje oraz powodzenia i samych sukcesów w kolejnych etapach 
zawodów.
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PRZYPOMNIENIE O OBOWIĄZKU WYWOZU NIECZYSTOŚCI PŁYNNYCH

Urząd Gminy Marklowice pragnie przypomnieć o obo
wiązku wywozu nieczystości płynnych m inimum dwa razy do 
roku oraz co najmniej raz na p ó ł roku z nieruchomości, które 
nie są podłączone do kanalizacji sanitarnej lub nie są wyposa
żone w  przydomową oczyszczalnię ścieków.

W  Gminie Marklowice, kwestie związane z wypompowaniem 
zbiorników bezodpływowych reguluje „Regulamin czystości i po
rządku na terenie Gminy Marklowice” z dnia 31 marca 2006 r. Jest 
on dostosowany do „Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach” z dnia 13 września 19906 r.

Na podstawie sprawozdań, które Urząd Gminy co 
roku dostaje od podmiotów wykonujących czynności 
związane z wywozem nieczystości płynnych ( szambo) 
wynika, że mieszkańcy Gminy nie wywiązują się z usta
wowego obowiązku wywozu nieczystości dwa razy do 
roku (rozdział 3, §15 pkt 4 Regulaminu czystości i po
rządku na terenie gminy Marklowice).

Ponadto właściciele nieruchomości obowiązani są do 
gromadzenia odpadów ciekłych w szczelnych pojemni
kach. Każdy właściciel musi zawrzeć u mowę z jednostką 
wywozową w zakresie wywozu odpadów komunalnych 
i nieczystości ciekłych. Niezbędne jest także pi osiadanie 
dowodów potwierdzających wywóz nieczystości o raz 
dowodów dokonania stosownych opłat. Zabronione 
jest odprowadzanie nieczystości płynnych do rowów, 
zbiorników wodnych, kanalizacji deszczowej oraz pom
powania jej na ogrody przydomowe, pola, łąki itp.

W  gminie Marklowice podmiotami posiadającymi koncesję na 
wywóz odpadów ią firmy, podane w tabeli poniżej.

W  p zypadku notorycznego niewywiązywania się z obowiązku 
wywozu nieczystości płynnych dwa raz;)? do roku, przewidiiane są 
kontrole oraz kary pieniężne. Według regulaminu, jednostkami od
powiadaj ącymi za kontrolę i egzekwowanie przepisów są pracowni
cy Pionu Infrastruktury Technicznej Urzędu Gminy.

Warto przypomnieć, że Gmina realizuje program budowy przy
domowych oczyszczalni ścieków dla terenów nieprzewidzianych do 
podłączenia do kanalizacji. Jest to alternatywa dla „klasycznego” 
Mamba.

NAZWA ADRES TELEFON
Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych Sp. z o.o.

Ul. Kokotek 33 ;
41-700 Ruda Śląska 
Biuro Obsługi p  Jastrzębiu 
Zdroju: ul. Armii Krajowej 1

Tel. 32 476 47 44

Przedsiębiorstwo 
Spedycyjno -  Transportowe 
„Transgór” S.A.

Ul. Jankowicka 9 ; 
44-ett Rybnik

Tel. 32 755 54 33

Przedsiębiorstwo 
Wodociągóp i Kanalizacji

Ul. Marklowicka 15 ; 
44-300 Wodzisław Śląski

Tel. 32 455 46 65

Wodociągi ESOX Sp. z o.o. Ul. Odległa 138 ; 
44-310 Radlin

Tel. 32 729 25 21

Usługi Asenizacyjne Gajda 
Łukasz

Ul. Cienista 7 ; 
44-27t Rybnik

Tel. 667 591 358

Usługi Asenizacyjne 
Stanisław Korgól

Ul. Jastrzębska 53 ; 
44-304 Wodzisław Śląski

Tel. 32 455 14 83

Gminny Zakład Gospodarki 
Komunalnej

Ul. Astrów 4A ; 
44-321 Marklowice

Tel. 32 455 02 92

FHU „Szymek” Rafał 
Gawliczek

Ul. Wallacha 123 ; 
44-348 Skrzyszów

Tel. 605 433 894

MALI AKTORZY Z S P  3 

W MARKLOWICACH
20 stycznia wszyscy uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 zamieni

li się w aktorów. W  tym dniu odbyły się Jnsełka, na kióre zaproszeni 
zostali rodzice, znajomi a w szczegóiności Dziadkowie. Ppzedstawienie 
wprowadziło obecnych w kolędowy nostrój przypominając niedawno 
minione święta. Jasełka zbiegły się ze świętem Babci i Dziadka dlate
go wnukowie przygotowali niespodziankę w postaci wierszy, piosenki 
i własnoręcznie zrobionych upominków. Mali aktorzy za swoje występy 
zostali nagrodzeni gromkimi ogromnymi brawami i słowami uznania.

PIĘKNO UJĘTE 

W FOTOGRAFII
9 grudnia 2011 roku odbył się wernisaż prac Mariana 

Miełka. Marklowicki artysta za pomocą fotografii przedstawił 
pracę górnika pod ziemią oraz sportretował krajobraz 
przekształcony działalnością górniczą.

Marian Miełek ma na swoim koncie wiele sukcesów i udanych wer
nisaży. „Moje górnictwo” niewątpliwie wpisuje się w pozytywny trend, 
który towarzyszy artyście od lat. Ukoronowaniem jego twórczości, było 
przyjęcie go w poczet członków Związku Polskich Artystów Fotogra
fików. Organizacja ta zrzesza osoby najwybitniejsze w swoim fachu -  
fotografii. Marian Miełek jest pierwszym mieszkańcem pochodzącym 
z ziemi wodzisławskiej, który został przyjęty na łono tego prestiżowego 
Związku.

Sylwetka Mariana Miełka oraz opis jego osiągnięć i twórczości zo
stała bliżej opisana w numerze 78 „Kuriera Marklowickiego”. Warto 
nadmienić, że twórczość utalentowanego artysty można podziwiać nie
przerwanie w galeriach Górnego Śląska. Wystawy: Przyroda w Makro- 
fotografii, Nie tylko węgiel, Sól Ziemi, Jak na Marsie itd., cieszą się nie 
słabnącą popularnością.
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9 lutego, z inicjatywy Pani Jolanty Węglorz, w  Bibliotece 
Publicznej w  Marklowicach odbył się finisaż wystawy ikon  
Pani Zuzanny Karwot. Jak się okazało, wystawa przyciągnęła 
tłumy, które chętnie przybyły, by podziwiać niezwykłą i nie
banalną twórczość naszej rodzimej artystki.

To nie pierwsza wystawa utalentowanej marklowiczanki. Pani Zuzanna 
na swoim koncie ma kilka wystaw w różnorodnych miejscach, między in
nymi w galerii Art Vladislawia. Odbywała się ona pod patronatem Towa
rzystwa Miłośników Ziemi Wodzisławskiej.

9 lutego Pani Zuzanna wystawiła swoje najnowsze prace ale także te, 
które pamiętają początki jej przygody z ikonopisarstwem. Część prac na 
okoliczność wystawy wypożyczona została od osób, które obecnie są w po
siadaniu tych pięknych ikon. Sama autorka przyznała zresztą, że tworzy 
dla ludzi. Jej prace w związku z tym rozsiane są nie tylko po całej Polsce 
(Szczecin, Kraków, Gorzyce, Racibórz, Warszawa itd.) ale także po całym 
świecie (Czechy, Niemcy, Kanada).

Można bez obaw stwierdzić, że Pani Zuzia wrażliwość na sztukę ma 
we krwi. Jej ojciec -  Tomasz Rogalski, który na co dzień pełnił funk
cję inżyniera górnika, pracującego przy wierceniu szybów kopalnia
nych, wieczorami siadał do sztalug i malował. Upodobał sobie tworze
nie wiernych kopii olejnych obrazów wybitnych malarzy francuskich 
i włoskich. Tworzył także akwarele a także małe serie obrazków przedsta
wiających kwiaty.

Podobną drogą poszedł starszy brat Pani Zuzi -  Ryszard Rogalski, który 
maluje kopie obrazów renesansowych, akwarelowe sceny batalistyczne oraz 
serie obrazków z krajobrazami i kwiatami.

O Pani Zuzannie Karwot pisało już wiele gazet między innymi „No

winy Wodzisławskie”, „Gazeta Wodzisławska” czy też „Dziennik Zachod
ni”. W  każdym z materiałów, nasza twórczyni podkreślała, że jej przygoda 
z ikonopisarstwem rozpoczęła się od lektury książki Aniko Faludy „Ma
larstwo Bizantyjskie”. Od tego momentu marklowiczanka stale pogłębiała 
swoją wiedzę z zakresu malowania ikon. Wzięła także udział w specjalnych 
warsztatach organizowanych przez ojców jezuitów w Krakowie. Zapoznała 
się tam z tradycyjną sztuką tempery tworzonej samodzielnie przez ikonopi- 
sarza z pigmentów i żółtka, tradycyjnymi sposobami tworzenia gruntu na 
desce pokrytej płótnem oraz zasadami nakładania złoceń.

Podczas wystawy w Bibliotece, Pani Zuzanna zaprezentowała nie tyl
ko napisane przez siebie ikony, ale także akwarele przedstawiające dawne 
Marklowice, na podstawie książki „Marklowice w dawnej fotografii” Józefa 
Kłosoka.

SPOTKANIE Z MIESZKAŃCAMI W SPRAWIE PODŁĄCZENIA
DO SIECI KANALIZACYJNEJ

18 stycznia br. (środa) o godz. 17.00 w  auli Gimnazjum  
w  Marklowicach odbyło się spotkanie informacyjne w  związ
ku z zakończeniem zadania 10 a „Budowa kanalizacji sani
tarnej w  gminie Marklowice, część zachodnia” cz.1 realizo
wanego w  ramach projektu współfinansowanego przez Unię 
Europejską z Funduszu Spójności pn. „Ochrona wód dorze
cza Górnej Odry w  zlewnii oczyszczalni ścieków Karkoszka II 
w  Wodzisławiu Śląskim”.

Do udziału w spotkaniu wójt Gminy Marklowice wraz z Przedsię
biorstwem Wodociągów i Kanalizacji Sp. z. o.o w Wodzisławiu Śląskim 
zaprosili mieszkańców następujących ulic: Astrów, Bocznej, Nowej, 
Działkowej, os. Kolorowe, Prostej, Spacerowej, Wiosny Ludów (od 
szybu KWK Marcel do skrzyżowania ul. Astrów z ul. Widokową), 
Wyzwolenia (numery parzyste od nr 174 do 216). W  trakcie spotka
nia szeroko zostały omówione procedury przyłączania budynków do 
sieci kanalizacji sanitarnej. Przedstawiono także preferencyjne warunki 
zakupu rur, dokonywania odbiorów technicznych i inne aspekty wy
konania przyłącza.

Na spotkaniu mieszkańcy uzyskali informacje na temat harmonogra
mu realizacji robót oraz szczegółów technicznych prowadzonych prac. 
Omówiono również podstawowe zagadnienia dotyczące Projektu.

W  dniu 23 marca do wszystkich mieszkańców Marklowic otrzymała 
pisemną informację o możliwości podłączenia do sieci kanalizacyjnej.

PRZYŁĄCZENIE DO SIECI KANALIZACYJNEJ

Jeżeli chcesz podłączyć się do sieci kanalizacyjnej pamiętaj :
• Zabronione jest samowolne włączanie się do sieci przed otrzymaniem z 

PWiK Sp. z o.o. pisemnej informacji o możliwości podłączenia!!
• Dla mieszkańców, którzy podłączą swoje budynki do kanalizacji w termi

nie 1 roku od otrzymania pisemnej informacji o możliwości przyłączenia się 
PWiK Sp. z .o.o przygotowało promocyjne warunki,
• Podłączenie do nowo wybudowanej sieci jest obowiązkiem mieszkańca 

wynikającym z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
• Wszystkie informacje uzyskasz pod nr 032 455 26 34 wew. 370-374 oraz 
na stronie Projektu: www.pwik-wodzislaw.pl/jrp

Projekt „Ochrona wód dorzecza Górnej O dry w zlewni oczyszczalni Karkoszka II w  W o
dzisławiu Śląskim” jest współfinansowany przez Unię Europejską z Funduszu Spójności w ra
mach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013. Jego całkowity koszt 
to 174 mln zł, z czego 92 m ln zł stanowi wartość dotacji unijnej.
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W GMINIE - STYCZEŃ / LUTY

CENNIK USŁUG ZA JEDNĄ GODZINĘ PRACY SPRZĘTU NALEŻĄCEGO 
DO GMINN EGO ZAKŁADUGOSPODARKI KOMUNALNEJ

Cena brutto
1. Koszenie trawy
- kosiarki spalinowe 66,00
- ciągnik + kosiarka rotacyjna 108,00zł
- kosiarka typu „MULCZER” 132,00zł
2. Aeracja/wertykulacja 117,00zł
3. Odśnieżanie
- ciągnikiem powyżej 50 KM 126,00zł
- ciągnikiem do 40 KM 90,00zł
- odśnieżanie + posypywanie ciągnikiem powyżej 50 KM 162,00zł
- odśnieżanie + posypywanie ciągnikiem do 40 KM 114,00zł
4. Oprysk środkami ochrony roślin 120,00zł
5. Ciągnik + rozrzutnik (rozsypywanie materiałów sypkich) 144,00zł
6. Ciągnik z TUREM (załadunek) lub z przyczepą 135,00zł
7. Zamiatanie zamiatarką (ciągnik + zamiatarka) 132,00zł
8. Wywóz nieczystości płynnych ciągnikiem w ilości do 4m3 80,00zł
9. Glebogryzarka 135,30zł
10. Konserwacja przydomowej oczyszczalni ścieków (wywóz nieczystości, 
konserwacja urządzeń oczyszczalni)

45,00zł

GODZINYOTWARCIA
APTEK I

GODZINY OTWAMCIA 
URZĘDU GM INY

Apteka Medikor 
w Marklowicach
ul. Wyzwolenia 154 

Telefon: 32 453 14 20
DNI GODZINYOTWARCIA

Od poniedziałku <do pi ątku Od 7:30 do 19:00

Sobota Od 7:30 do 14:00

APTEKI 
CAŁODOBOWE:

Apteka „VIVAX”
44-300 Wodzisław Śl. 

ul. 26 Marca 18, tel. 32 455 25 52
Apteka „Eskulap”

44-300 Wodzisław Śl. 
ul. 26 Marca 55, tel. 32 455 64 01

Ul. WyDffife nia 71, Marklowicg 
RB!2 45 92 800 
Tel./Fax 32 45 92 802 

e-mail: sekretariat@marklowice.pl
DNI GODZINY OTWARCIA

Od poniedziałku do piątku Od 7:30 do 15:30

Sobota nieczynne
Adres strony Internetoerej: 

www.marklowice.pl
Sekretariat Wójta:
32 45 92 800

Sekretariat Zastępcy Wójta: 
32 45 92 830
Biuro Rady:

32 45 92 824 / 26
Sekretarz Gminy:
32 45 92 821

W MIESIĄCACH 
STYCZNIU I LUTYM2012 r. 

SWOJE JUBlhEUSZE 
OBCHODZICI:

8(2 lat
Rojek Mla ria Rduch Małgorzata Mazur Marta Mucha Anna Krypczyk Józef

85 lat
Lehmann Agn i eszka Podstawny M ar ta BalarU Elżbieta Fonfara Dorota Mrozek Kunegunda

90 lat
Kiełkowski Sylwester Badeja Elżbieta

97 lat
Zgorzyńska Elżbieta
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2012 | KURIER MARKLOWICKI

POŻEGNANIE...
8 grudnia 2011 roku dotarła do nas smutna wiadomość

0 śmierci Jerzego Kłosoka, nauczyciela, dyrektora szkoły  
a ostatnio Prezesa Towarzystwa M iłośników Marklowic.

Odszedł nagle, zbyt szybko, żeby móc się z tym faktem pogodzić. 
Pozostawił w smutku i zadumie nie tylko najbliższych, ale także 
wielu przyjaciół, uczniów, którzy pamiętają Go jako nauczyciela, 
początkowo w Szkole Podstawowej Nr 2 na Chałupkach a potem 
w Szkole Podstawowej Nr 1 w Marklowicach Dolnych. Wspominają 
go z wielkim szacunkiem i wdzięcznością. Jerzy był nauczycielem 
niezwykle sumiennym i pracowitym. Swoim zaangażowaniem
1 pomysłami potrafił zarazić nie tylko młodzież szkolną, ale i starszych, 
co zaowocowało reaktywowaniem harcerstwa i powołaniem 11 Wodnej 
Drużyny Harcerskiej w Marklowicach. To dzięki Niemu uczniowie 
marklowickich szkół mieli szansę poznać rzeki i jeziora Warmii, Mazur 
czy Wielkopolski.. Wielu druhów z jego drużyny, będąc już dorosłymi 
instruktorami, dalej wyruszało na wodne szlaki z Komendantem 
Jurkiem, aby kształtować nowe pokolenia harcerzy.

W  mieszkaniu pozostały setki książek, wydawnictw i czasopism, które 
kupował i niemal pochłaniał. Interesował się wieloma dziedzinami od 
geografii przez historię po sport. Ostatnią Jego pasją było krajoznawstwo. 
Dosyć późno, bo już będąc na emeryturze, uzyskał licencję Przewodnika 
Beskidzkiego i pilota wycieczek. Autokary wycieczek organizowanych 
przez Towarzystwo Miłośników Marklowic, które On bezinteresownie 
prowadził, prawie zawsze wypełnione były po brzegi.

Wymagający wobec siebie, był niezwykle tolerancyjny względem 
innych. Zawsze skromny, pracowity nigdy nie zabiegał o swą

„medialność”. Snuł rozliczne plany, nie sądził, że przyjdzie Mu się 
zmagać z ciężką chorobą. Do końca nie brał pod uwagę faktu, że w tej 
walce zostanie pokonany.

Twój brak to wielka strata. Żegnaj Jurku albo raczej: do zobaczenia.

ZWIĄZEK 
EMERYTÓW, 
RENCISTÓW 
I INWALIDÓW 
NIE PRÓŻNUJE

Związek Emerytów zorganizował w grudniu 2011 spotka
nie opłatkowe z okazji Świąt Bożego Narodzenia. Z  tej oka
zji wszystkich 26 członków obdarowano paczkami. Okazją do 
świętowania stał się także jubileusz, który obchodziło 18-tu 
członków — dla nich Związek również przygotował specjalne 
upom inki. 2012 rok Związek rozpoczął od zorganizowania 
w lutym  spotkania noworocznego. Spotkanie odbyło się 
w G m innej Sali Sportowej. Członkowie, mim o, że coraz starsi 
wiekiem ale duchem  wciąż młodzi, bawili się doskonale jak co 
roku. N a miesiąc marzec Członkowie planują spotkanie z oka
zji

D nia Kobiet. D o końca roku daleko, ale dla Związku będzie 
to na pewno rok kolejnych spotkań, wycieczek, pielgrzymek 
oraz wczasów.
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